
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З  №  1 6 2 А  

г.Уяр 30.09.2022 г. 

 

«Об утверждении Плана мероприятий  по 

развитию психологической службы в 

системе образования Уярского района» 

 

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации № 2132 

от 14.10.2019 года, которыми предусмотрено обеспечение развития 

психологической службы системы образования, учитывая Концепцию 

развития психологической службы в системе образования Российской 

Федерации до 2025 года, утвержденной 19.12.2017 года, План мероприятий   

развития психологической службы в системе общего и профессионального 

образования на территории Красноярского края до 2025 года, утвержденного 

министром образования Красноярского края от 16.12.2019 года, с целью 

развития системы психолого-педагогического сопровождения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 

Создать рабочую группу по разработке модели психологической 

службы в системе образования Уярского района (приложение 1). 

2. 

Утвердить План мероприятий по развитию психологической службы в 

системе образования Уярского района (приложение 2). 

3. 

Назначить,  лицом ответственным за организацию проведение 

мероприятий по исполнению пунктов 1, 2 настоящего приказа   руководителя 

Территориальной   психолого- медико- педагогической комиссии, Никитину 

Н.Н. 

4. 

Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 


